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Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Nd Komunen e Prishtin€s €shte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350/02 -152336119 dt.28.06.2019, nd emdr te pronar€ve Visar Sudolli,
Afrim Mulaj, Jahja Shaqiri, Burim Latifi, Xhevat Islami, Sabri Mziu, Agim Dobruna, Artan Osmani,Hasan Ramadani, Murat
Meha, Habibe Krasniqi, Ismet Mziu, Jusuf Rexhepi, Rafet Bajrami, Kushtrim Shala, Fatmir Krasniq, Idriz Krasniqi me
Invesitor: Pozhegu Brothers Sh.p.k nga Prishtina, p€rmes s€ cil6s k6rkohet te percaktohen kritere t€ caktuara p6r ndertim,
perkat€sisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryosor pdr ndertimin e kompleksit me ndertesa
individuale banimore/shtdpi banimore: Tipi "1", Tipi"2", Tipi "3", me etazhitet B+3S+P+2, B+2S+P+1, B+2S+P ne kuader
tE Planit Rregullues Sofali nE Prishtin€, konkretisht n€ kuad€r te parcelave kadastrale nr.765-11,765-14,765-13,773-6,165-
1,114-12,714-1,714-7,774-8,77 4-3,770-9,773-9,'714-2,7 65-t ,l65-12,774-9,774-10,77 4-11,714-6,165-10,765-8,773-8,765-
2,166-9 ZK Sofali.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data 18.10. deri md 01.11.2019, n€ e-mail adresdn:

shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi p6r kategorin€ I dhe II te nd€rtimeve, neni 13,,;/ :,
paragralet 2 dhe l. brenda dy diqeve ngqp#aif,tni$grenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 ditdveparagratet 2 dhe J. brenda dy drteve ngq{]#ainr
nga pErtundimi i periudh€s se (omfqhi$l_K&rn
ne ueb-faqe te Komun€s.
Ne te gjitha komentet q€ perci
n€ paragrafin I te ketij njofti

ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja njdherdsh do t€ publikohet

Kushtet e propozuara tE ndertimit:

Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes:

Nd6rtes€ individuale banimor me etazhitet B+3S+P+2,
B+2S+P+1, B+2S+P.

b. Vija rregulluese N€ kufi t0 rrug€ve t0 pianifikuara

Vija ndertimore

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijt6 e

les kadastrale pErgjat€ mrges publike
5.00 m' / 5.00 m

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufiite anesore dhe t€ pasme te parceles kadastrale.
5.00 m' / 3.00 m'-6.00 m'
5.00 m' / 3.00 m'-6.00 m'

P€rqindja e siperfaqes nderfuese nd proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (SHP)
30o% e lejuar sipas PRRH-SOFALI
40o/o e propozuat

g. Perqindja e siperfaqes bruto nd€rluese mbi tok€ n€

e parceles kadastrale (ISPN)
E lejuar P+2

E propozuar B+3S+P+1

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelbdruar n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme ndntokesore ne

e parceles kadastrale (ISHN) 50 % E lejuar

Numri i hapesirave pEr vendparkime te automieteve Minimum 1-VP p€r njE nj€si banimi

k. E dreita e ndriqimit natyror p€r dritaret ekzistuese

A ka qasje t€ pakufizuar ne rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shfrytdzimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaolikohet-tr Sqaro:

n. A esht€ ndonje nga pun€t ndertimore n€ zona t€ mbrojfura, zona te veganta ose zona te veganta te mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Ne baz€ td Udhdzimit Administrativ t€ MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe

N€nshkrimi i Zyrtait

shenuar m€ lart€, t€ pershkruhet edhe numri i kerkes€s, i sh6nuar

Faqe 1 prei I


